

โลกวันนี้



มากกว่าได้ข่าว คือ ได้คิด

ISSN 1513-9581

LokWanNee.com

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4632 (1157) วันศุกร์ที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

12 บาท



ทรงพระเจริญ

อย่างไรก็ยึด!

ความสับสนเกี่ยวกับการยึดทรัพย์ น.ส.ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร อดีตนายกรัฐมนตรี ถูกฝ่ายคุมอำนาจรัฐออกมาชี้แจงชัดเจนแล้วว่า การยึดทรัพย์โดยใช้คำสั่งทางปกครอง ตามพ.ร.บ. ความรับผิดทางละเมิด เป็นคนละส่วนกับคดีที่ศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองนัดอ่านคำพิพากษาในวันที่ 25 ส.ค.นี้ ดังนั้นการยึดทรัพย์ต้องเดินหน้าต่อไปแม้กรณีศาลตัดสินว่าไม่ผิดก็

ต้องยึดทรัพย์ถ้าไม่มีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น และถ้าศาลตัดสินว่าผิดก็จะลงดาบสองเอาผิดทางแพ่งให้ชดใช้ความเสียหายซ้ำอีกคดี กรณีนี้ทำให้เกิดคำถามว่า ถ้าหน่วยงานทางปกครองตั้งเรื่องเอง สั่งยึดอายัดทรัพย์เองโดยไม่รอการพิจารณาของศาล หลังจากนี้จะเป็นอย่างไร การพิจารณาของศาลยังจะมีความหมายอยู่หรือไม่ หน่วยงานทางปกครองใหญ่กว่าศาลหรือไม่

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



คราบน้ำเน่า!

อุก(ละ)ทุกคิด ▶3



กรุงศรีคั่งSME ลงทุนเมียนมา

เศรษฐกิจ ▶4



“เคอะพอร์ทอล” ไลฟ์สไตล์คอมเพล็กซ์

เศรษฐกิจ ▶5



“คอนเต้” สงสัยป้า“สเปอร์ต”

กีฬา ▶6



“IMF” พันธง เศรษฐกิจโลกสดใส

ต่างประเทศ ▶7

สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



กองทุนสัมมาชีพ

อย่าให้ทำมาหากิน เหล้าเอาไปกิน หวดยเอาไปกิน

▶3

กระตุกหมวด กอน่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



โลกวันนี้

4632 (1157) จป. 28, 2017



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่ทลกระแส เสนอไอเดียจริง

สิงหาคมเป็นเดือนเดือนการเมืองไทยจาก 3 คดีใหญ่ โดยเฉพาะคดี “ยิ่งลักษณ์” ไม่ว่าคำตัดสินผิดหรือไม่ผิด “พยัคฆ์” ที่เคยไต่เป็น “ลูกผู้ขายอกสามศอก” กวีตกรวีตรัฐประหารถึง 2 ครั้ง เสีย “แม่ว.. แม่ว” ยังไม่จบสิ้น “นิพิฏฐ์ อินทรสมบัติ” จี “รัฐบาล คสช.” เร่งแก้เศรษฐกิจ “อนุทินฯ นาคกรทพ” ขม เกาหลีก้าวหน้าทั้งการแพทย์และไอซีที “โสภณ พรโชคชัย” จันโกทกรจีนสายทอดเทคโนโลยีรถไฟ “Pegasus” ยันประชาชนต้องรู้ในสถานการณ์ไม่ปกติ

อ่านได้ทั้งใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ที่ Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
WanSuk



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
สั่งซื้อได้ในราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น <

หลังอดีตนายกรัฐมนตรียิ่งลักษณ์ ชินวัตร ออกมายืนยันเงินในบัญชีที่ถูกอายัดได้ถูกถอนออกไปแล้ว นั่นเท่ากับว่ากระบวนการยึดทรัพย์ที่ใช้อำนาจตาม พ.ร.บ.ความรับผิดชอบทางละเมิด ซึ่งเป็นการออกคำสั่งทางปกครองให้ยึดทรัพย์โดยไม่ต้องอาศัยอำนาจศาลได้เริ่มดำเนินการไปแล้ว

เมื่อข้อเท็จจริงเป็นเช่นนี้ทำให้เกิดคำถามจากข้อสงสัยที่ว่าทำไมไม่รอผลการตัดสินจากศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองออกมาในวันที่ 25 สิงหาคมนี้ก่อนหากศาลชี้ว่าผิดจึงดำเนินการยึดทรัพย์

ในตอนแรก “บิ๊กตู” พล.อ. ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ก็ออกมาบอกว่าจะรอผลตัดสินจากศาลก่อน และยืนยันด้วยว่าหากศาลตัดสินว่าไม่ผิดกระบวนการต่างๆต้องยกเลิก

อย่างไรก็ตามแค่ข้ามมาอีกวันเหตุการณ์ก็กลับตาลปัตรเมื่อ “บิ๊กตู” ออกมาบอกว่าการยึดทรัพย์โดยใช้คำสั่งทางปกครองตาม พ.ร.บ.ความรับผิดชอบทางละเมิดเป็นคนละส่วนกันกับคดีที่ศาลพิจารณาอยู่

“เป็นคนละเรื่องกัน การอายัดบัญชีเป็นเรื่องของมาตรการทางการปกครอง ที่ต้องดำเนินการอยู่แล้ว ทั้งนี้อาจมีสามคดีก็เป็นได้ คือ หากศาลตัดสินว่าผิดก็ต้องมีการชดเชย เป็นอีกคดีหนึ่ง ขณะที่คดีเก่าก็ต้องดำเนินการต่อไป และขณะนี้มีการขอบรรเทาศาลอยู่ (น.ส.ยิ่งลักษณ์ ยื่นศาลปกครองสั่งทุเลาการยึดทรัพย์) หากศาลให้ทุเลาก็ต้องหยุดก่อน ถ้าศาลไม่ให้ทุเลาก็ทำต่อ ยึดทรัพย์ต่อก็เป็นเรื่องมาตรการทางปกครอง ซึ่ง น.ส.ยิ่งลักษณ์ มีสิทธิร้องศาลปกครอง

อย่างไรก็ยึด!

มีอายุความ 10 ปี
พบทรัพย์สินอะไรบ้างก็ต้องยึด
หากไม่ทำจะถือว่าเจ้าหน้าที่บกพร่อง

ได้ ไม่ใช่ยึดแล้วต้องยึดเลย ร้องขอความเป็นธรรมไม่ได้ จึงขออย่านำมาปะปนกัน”

จากสิ่งที่ทำหน้าผู้พูดสรุปได้ว่าการดำเนินการกับ น.ส.ยิ่งลักษณ์ ตอนนี้มี 3 คดีคือ 1.ยึดทรัพย์โดยใช้คำสั่งทางปกครองซึ่งต้องเดินหน้าต่อไป 2.ความผิดทางอาญาที่อัยการเป็นโจทก์ยื่นฟ้องต่อศาลฎีกาที่จะตัดสินในวันที่ 25 สิงหาคม และ 3.หากศาลฎีกาตัดสินว่ามีความผิดจะต้องมีการชดเชยค่าเสียหายทางแพ่งตามมาอีกคดี

เช่นเดียวกับมือกฎหมายรัฐบาลอย่าง นายวิชณุ เครืองาม รองนายกรัฐมนตรี ออกมายืนยันทำนองเดียวกันว่ากรณีจำนำข้าวมีอยู่หลายคดีคดีอาญาของนักการเมืองนั้นไปขึ้นศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง

เมือง ที่จะตัดสินในวันที่ 25 สิงหาคมซึ่งหากศาลฎีกาตัดสินว่ามีความผิดก็จะนำไปสู่การดำเนินคดีแพ่งต่อไป ซึ่งเป็นคนละส่วนกับการยึดทรัพย์โดยใช้คำสั่งทางปกครอง โดยกรณีนี้มีอายุความ 10 ปีตรวจพบทรัพย์สินอะไรบ้างก็ต้องยึด หากไม่ดำเนินการจะถือว่าเจ้าหน้าที่บกพร่อง

“ทรัพย์สินที่ตรวจพบแยกเป็นสองส่วนคือสิ่งหามทรัพย์ ได้แก่ เงินฝากอยู่ในธนาคารต่างๆ ที่ตอนนั้นตรวจพบแล้วว่ามีอยู่ 10-20 บัญชี รวมแล้วเป็นจำนวนเงินไม่มากนัก จำเป็นต้องถูกอายัดไว้ก่อน ถูกฟริชเอาไว้ เพื่อไม่ให้มีการจำหน่ายจ่ายโอน การที่กรมบังคับคดีถอนเงินจากบัญชีออกมาเก็บไว้ก่อนมีอำนาจทำได้ตามกฎหมาย แต่ยังไม่ถูกยึดมาเป็นของหลวง อีกกรณี

คือสิ่งหามทรัพย์ คือที่ดิน บ้าน คอนโด ได้ถูกตรวจพบว่า มีประมาณ 37 รายการ มีมูลค่าจำนวนหนึ่ง แต่ขอไม่ระบุตัวเลข ซึ่งกรมบังคับคดี ได้ประสานกับกรมที่ดินเพื่อขอฟริชทรัพย์นั้นไว้เช่นกัน เพื่อไม่ให้มีการทำธุรกรรม จำหน่ายจ่ายโอน แต่ยังไม่ถูกยึดเข้ารัฐเช่นกัน และยังไม่ถูกนำมาขายทอดตลาด”

ไฮไลต์สำคัญจากการให้สัมภาษณ์ของนายวิชณุคือการตอบคำถามของผู้สื่อข่าวที่ว่า หากศาลฎีกาตัดสินว่า น.ส.ยิ่งลักษณ์ไม่ผิดเงินที่กรมบังคับคดีถอนออกมาต้องคืนให้ น.ส.ยิ่งลักษณ์หรือไม่ คำตอบที่ได้คือ

“เป็นคนละส่วนกัน ระหว่างคำตัดสินของศาลฎีกากับคดีแพ่ง” ดังนั้นไม่ว่าวันที่ 25 สิงหาคมศาลฎีกาจะตัดสินออกมาอย่างไรการยึดทรัพย์โดยใช้คำสั่งทางปกครองจะดำเนินการต่อไปหากไม่มีคำสั่งให้ยกเลิก หากตัดสินว่าผิดก็จะไปเอาผิดทางแพ่งให้ชดเชยอีกทางหนึ่ง

สรุปคืออย่างไรก็ยึดทรัพย์

“หากยังปล่อยให้หน่วยงานทางปกครองตั้งเรื่องเอง สั่งยึดอายัดทรัพย์เองโดยไม่รอการพิจารณาของศาลแบบนี้ หลังจากนี้จะเป็นอย่างไ การพิจารณาของศาลยังมีความหมายอยู่หรือ กลายเป็นว่าหน่วยงานทางปกครองยิ่งใหญ่กว่าศาลหรือ”

เป็นประโยคคำถามจากนาย นพดล หลาวทอง ทนายความของ น.ส.ยิ่งลักษณ์ ที่สังคมต้องร่วมกันหาคำตอบ

(สมศักดิ์ ไม้พรวต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ดราม่าน้ำเน่า!

กระแสดาโคลนและชมพู “คนรักยิ่งลักษณะ” แรงไม่น้อยไปกว่าอาการสั้นไหวจนมั่วไปหมดของ “ผู้มีอำนาจ” ไม่ใช่แค่ประเด็น “กรมบังคับคดี” ที่เป็น “เสือปืนไว” อาศัยและถอนเงินในบัญชีของ “ยิ่งลักษณ์” เท่านั้น

แต่ว่าทกรรมและพฤติกรรมของ “ผู้มีอำนาจ” ยิ่งสะท้อนให้เห็นการใช้ “กฎหมาย” ในคดี “ยิ่งลักษณ์” หรือ “ผู้เห็นต่าง” เป็นไปตามหลัก “นิติรัฐ-นิติธรรม” ที่ประชาคมโลกยอมรับหรือไม่?

แม้แต่คำพูดของ “ท้าวผู้เฒ่า” ในเรื่องเดียวกันยังต้อง “ตีความ” ว่าใครกันแน่ที่ “ฟังไม่ได้ศัพท์จับเอาไปกระเดียด”?

แต่ที่เป็นข่าวฉาวกว่าคงเป็นเรื่อง “ข้าวเสื่อมคุณภาพ” หรือ “ข้าวเน่า” ที่ถูกตั้งคำถามเรื่อง “ความโปร่งใส” หรือมีผลประโยชน์อะไรทับซ้อนหรือไม่ เพราะเจ้าของโกดังที่เก็บรักษาข้าวออกมายืนยันว่าเป็น “ข้าวดี” ที่คนบริโภคได้ ไม่ใช่ “ข้าวเน่า” แม้จะทำเรื่องคัดค้านหน่วยงานที่เกี่ยวข้องแล้วก็ตาม

เรื่อง “ข้าวเน่า” ยิ่งน่าใหญ่เมื่อ “ผู้สื่อข่าว” ลงพื้นที่เพื่อตรวจสอบข้อเท็จจริง แต่กลับโดน “ทหาร” ห้ามเข้าและยังด่าว่า “ไอเห..หยุดถ่ายได้แล้ว ไม่งั้นจะยิงดักล้องให้หมด”!

“ท้าวผู้เฒ่า” อ้างว่าเจ้าหน้าที่ทำด้วยความสุจริต แต่ทำไมจึงกลัวการตรวจสอบ หรือ “คนดีทำอะไรก็ไม่ผิด” ทั้งที่เจ้าของโกดังหลายแห่งก็ออกมายืนยันด้วยตัวเอง!

เพราะนี่คือยุทธศาสตร์ “ปราบโกงแบบไทยๆ”!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



กองทุนสัมมาชีพ

พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี สั่งให้กระทรวงศึกษาธิการจัดโครงการห้องเรียนอาชีพเพื่อนำวิชาสายอาชีพมาสอนชั้นมัธยมปลาย จบแล้วจะได้ทั้งวุฒิการศึกษา ม.6 และปวช. นี่เป็นสิ่งที่น่าคิดทำกันมานานแล้ว และน่าจะเพิ่มเติมไปอีกว่า ถ้าเด็กไม่ชอบทำงาน ไม่ชอบเรียน จะทำอย่างไร ถ้าต่อ ยอดอีกสักนิดไปตรวจดูให้ดี มีเด็กอีกจำนวนไม่น้อยที่ขึ้นเรียนแล้วลอยตัวงานการก็ไม่ทำงานเราต้องเอาคนต่างตัวเข้ามาทำงานกันจำนวนมาก

ถ้าเริ่มต้นอยากให้ประกอบอาชีพ ถ้าเป็นไปได้กระทรวงศึกษาธิการต้องตั้ง “กองทุนสัมมาชีพ” ให้เด็กด้วย ที่วัดสวนแก้วตั้งกองทุนสัมมาชีพซื้อเครื่องมือเครื่องมือเพื่อต่อแขนต่อขาให้คนประกอบอาชีพ อยากทำงานก่อสร้างก็มีเครื่องมือให้แทบทุกอย่าง

หากให้เด็กมีโอกาสต่อยอดการศึกษา เร่งเร่งกระตุ้นให้เด็กมองเรื่องอาชีพออกก็จะคิดเองทำเองได้ เดียวนี้มีอาชีพหลากหลาย เลี้ยงจิ้งหรีดยังรวยเป็นพันล้าน จะเลี้ยงไส้เดือนก็รวยได้ หากไม่รังเกียจไม่ขยะแขยง หลายคนเป็นข้าราชการยังออกมาเลี้ยงไส้เดือน เพราะต้นทุนหนึ่งราคาค้างหมื่นห้า แถมไส้ไส้เดือนยังใช้เป็นปุ๋ย ไม่พอขาย ถ้ากระตุ้นเด็กให้มองเห็นช่องทางเห็นแสงสว่างว่ามีอาชีพหลากหลายรออยู่ เพียงแค่ไม่รังเกียจ ถ้าเรียนก็ให้จบเร็วๆ จะได้เป็นเศรษฐีน้อยเร็วๆ เด็กก็จะกระตือรือร้น ไม่รอขอสตางค์พ่อแม่

วัดสวนแก้วให้เด็กเทคโนโลยีแหลมทองมาซ่อม

In Brief : ย่อความ

สอนเด็กให้คิดเป็น เรียนไปแล้วจะไปประกอบอาชีพ มีรายได้ แล้วก็ไม่ต้องไม่ยากเกินไป ต้องรู้จักใช้จ่าย รู้จักกิน รู้จักอยู่ให้พอดีกับรายรับ เหลือก็เก็บสะสมมาเป็นทุนทำมาหากิน

วิทยุ โทรทัศน์ พัดลม เครื่องใช้ไฟฟ้าต่างๆ ก็มีรายได้เอาไปเรียน อย่างในชนบทที่มีดินเยอะเยอะเด็กสามารถไปทำการเกษตรได้โดยไม่ต้องใช้งบประมาณของรัฐบาล ทำงานไปด้วยเรียนไปด้วยรุ่นนี้ก็จะทำให้รุ่นน้อง

ถ้ามีที่ดินให้แล้วก็มีน้ำให้ เด็กก็คิดออกว่าจะลงทุนอะไร ผู้บริหารโรงเรียนก็ต้องเก็บทุนเก็บเงินจากพืชผลการเกษตรที่ได้มาหมุนเวียนตั้งเป็นกองทุนเพื่อซื้อเครื่องมือเครื่องมือ ถ้าประเทศไทยมีระบบการศึกษาเช่นนี้ ก็จะสามารถผลิตคน ผลิตงานได้ ไม่ใช่เรียนแล้วเหมือน “ตำน้ำพริกละลายแม่น้ำ” เพราะถ้าคิดเป็น ทำเป็นก็จะมีการได้เป็นกอบเป็นกำ เด็กเรียนแล้วยังมีสตางค์ ได้ความรู้ เรียกว่าทุนวัน แม้ไม่รวยก็ไม่เป็นหนี้

ครูต้องเป็นต้นแบบเรื่องแบบนี้ สอนให้เด็กรู้ ไม่ใช่ครูที่เป็นหนี้เพียบ จนธนาคารออมสินฟ้องครูต้องมองเห็นและสอนเด็กให้คิดเป็น เรียนไปแล้วจะได้ไปประกอบอาชีพ มีรายได้ แล้วก็ไม่ต้องไม่ยากเกินไป ต้องรู้จักใช้จ่าย รู้จักกิน รู้จักอยู่ให้พอดีกับรายรับ เหลือก็เก็บสะสมมาเป็นทุนทำมาหากิน

ต้องบอกเด็กเลยว่า “อย่าปล่อยให้ทำมาหากิน เหล้าเอาไปกิน หอยเอาไปกิน” อย่างนี้เป็นการศึกษาที่เสียเปล่า ล้มละลาย ตำน้ำพริกละลายแม่น้ำ เสียบบประมาณ แต่ผลตอบแทนไม่คุ้มค่า ก็ทำให้การศึกษาเกิดผลเกิดประโยชน์ต่อประเทศชาติให้ได้ก็แล้วกัน

เจริญพร



ภาวะหุ้น 27 กรกฎาคม 2560

SET	-2.11	1,581.06
มูลค่า (ล้านบาท)		36,529.36
SET 100	-1.40	2,258.43
มูลค่า (ล้านบาท)		26,258.07
SET 50	-0.20	1,007.08
มูลค่า (ล้านบาท)		20,352.88
mai	-1.65	558.48
มูลค่า (ล้านบาท)		1,351.03

จำแนกการกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	5,419.58	3,947.38	1,472.20
ร้อยละ	14.84	10.81	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	11,108.25	12,036.82	-928.57
ร้อยละ	30.41	32.95	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	16,241.93	16,697.39	-455.46
ร้อยละ	44.46	45.71	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,701.90	-1.72
Mid Cap FSTHM	2,360.28	-0.93
Small Cap FSTHS	2,469.21	-9.95
All-Share FSTHA	1,850.68	-1.91
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,387.66	-2.54
Fledgling FSTHF	2,910.91	-1.95
Shariah FSTSH	1,254.21	+0.04

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	33.56	บาท
ยูโร	39.76875	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.47875	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.3763	บาท
เยน	0.31258	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.8657	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ชื่อ	19,800.00	บาท
	ขาย	19,900.00	บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ	19,450.00	บาท
	ขาย	19,900.00	บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ชื่อ	1,263.87	ขาย	1,264.30
ลอนดอน	ชื่อ	1,263.66	ขาย	1,264.16

กรุงศรีดึงSMEลงทุนเมียนมา

กรุงศรีจัดกิจกรรมให้นักธุรกิจ SME พบนักธุรกิจเมียนมา เพื่อขยายการลงทุนในเมียนมาซึ่งมีเศรษฐกิจเติบโตสูงที่สุดในกลุ่ม CLMV และเศรษฐกิจภายในคึกคัก

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) นำผู้ประกอบการ SME ไทย 40 รายร่วมกิจกรรม “เดินทางสู่โอกาสเติบโตทางธุรกิจสู่ตลาดเมียนมา” ที่กรุงย่างกุ้ง เพื่อสนับสนุน SME ไทยลงทุนในเมียนมา โดยการจับคู่ทางธุรกิจระหว่างผู้ประกอบการเมียนมากับนักธุรกิจไทย ซึ่งเป็นการผสมผสานความเชี่ยวชาญระดับประเทศกับศักยภาพเครือข่ายที่แข็งแกร่งระดับโลกของมิทซูบิชิ ยูเอฟเจ ไฟแนนเชียลกรุ๊ป (MUFG)

นายสยาม ประสิทธิ์ศิริกุล ประธานคณะเจ้าหน้าที่ด้านลูกค้าธุรกิจ SME ธนาคารกรุงศรีอยุธยา กล่าวว่า กรุงศรีให้ความสำคัญและสนับสนุนการขยายธุรกิจของลูกค้า

ค้า SME สู่ประเทศเพื่อนบ้าน โดยเฉพาะกลุ่ม CLMV ซึ่งเป็นตลาดสำคัญและมีแนวโน้มการค้าการลงทุนสูงอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะเมียนมามีอัตราการขยายตัวเศรษฐกิจที่แข็งแกร่งและสูงที่สุดใน CLMV รวมถึงศักยภาพทั้งด้านการผลิตและกำลังซื้อในประเทศที่เพิ่มขึ้นจากฐานประชากรและวัยแรงงานที่สูงเป็นอันดับ 2 ใน CLMV กิจกรรม “เดินทางสู่โอกาสเติบโตทางธุรกิจสู่ตลาดเมียนมา” เป็นหนึ่งในหลายกิจกรรมที่กรุงศรีสนับสนุนผู้ประกอบการ SME ให้ขยายธุรกิจผ่านการให้ข้อมูลและความรู้ด้านการลงทุน ประสิทธิภาพการทำธุรกิจแบบเจาะลึก การสร้างเครือข่ายทางธุรกิจระหว่างนักธุรกิจเมียนมาและไทยในเมียนมาหลายกลุ่มอุตสาหกรรม พร้อมสำรวจตลาดค้าปลีกและตลาดก่อสร้างในกรุงย่างกุ้ง โดยมีสำนักงานผู้แทนอยู่ที่เมียนมาที่จะให้บริการการเงินอย่างครบวงจรต่อผู้ประกอบการไทย เมียนมา หรือลูกค้าต่างชาติที่ทำธุรกิจในเมียนมาผ่านกรอบความร่วมมือกับ MUFG ซึ่งมีสาขาแบบเต็มรูปแบบในกรุงย่างกุ้ง



สยาม ประสิทธิ์ศิริกุล

‘สิ่ง’ มั่นใจครองส่วนแบ่ง 25%

นายอติพร ธรรมามิขกุล ผู้อำนวยการกลุ่มการตลาดธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม บริษัท สิ่ง คอร์ปอเรชั่น ผู้ผลิตและจัดจำหน่ายน้ำดื่มตราสิ่งห์ เปิดเผยว่า ภาพรวมธุรกิจน้ำดื่มตราสิ่งห์ในช่วงครึ่งปีแรกเติบโตตามเป้าหมาย โดยช่วงซัมเมอร์ยอดขายโต 12% จากแคมเปญ “A PART OF YOU น้ำดื่มสิ่งห์เท่านั้นที่เราเลือก” ขณะเดียวกันบริษัทได้เพิ่มการผลิตน้ำดื่ม 1 สายการผลิตที่พระนครศรีอยุธยา ส่งผลให้กำลังผลิตเพิ่ม 20% รองรับตลาดน้ำดื่มที่เติบโต 50%

ด้วยความแข็งแกร่งทางด้านดิจิทัลมาร์เก็ตติ้งของกลุ่มบุญรอดฯ กระจายสินค้าครอบคลุมทุกช่องทาง ประกอบกับการบรรจุภัณฑ์สิน



อติพร ธรรมามิขกุล

ค้าที่มีความหลากหลายรับกับไลฟ์สไตล์ของกลุ่มลูกค้าทั้งในบ้านและนอกบ้าน บริษัทยังต่อยอดการใช้ influencer ทำกิจกรรมทางการตลาดต่างๆ และฉลาก ลิ้มเต็ด เอติชั่น ที่มีรูป influencer ออกจำหน่าย

ให้แฟนคลับ ซึ่งได้รับเสียงตอบรับที่ดีมาก รวมทั้งให้ความสำคัญสื่อสารผ่านดิจิทัลมีเดีย

สำหรับแผนการตลาดในช่วงครึ่งปีหลัง เตรียมเปิดแคมเปญออกมาอย่างต่อเนื่องเพื่อขยายฐานและเข้าถึงกลุ่มคนรุ่นใหม่ โดยตลาดน้ำดื่มมูลค่า 43,000 ล้านบาท หรือในเชิงปริมาณ 4,000 ล้านลิตร ซึ่งช่วงครึ่งปีแรกเป็นเครื่องดื่มที่เติบโตมากที่สุดในกลุ่มนอนแอลกอฮอล์ จึงประมาณการว่าทั้งปีตลาดจะมีอัตราเติบโต 10-12% โดยปัจจัยผลักดันให้ตลาดน้ำดื่มเติบโต เพราะพฤติกรรมผู้บริโภคใส่ใจสุขภาพยิ่งขึ้นและจากการทำตลาดในเชิงรุก น้ำดื่มสิ่งห์จึงมั่นใจว่าจะครองส่วนแบ่งเพิ่มจาก 23% เป็น 25% และมีรายได้เพิ่มขึ้น 16%

จำหน่าย'แสตมป์ดวงแรก'รัชกาลที่ 10



บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด (ปณท) เปิดจำหน่ายตราไปรษณียากรที่ระลึก “65 พรรษา สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร” แสตมป์ชุดแรกแห่งรัชกาลที่ 10 นำเสนอภาพพระฉายาลักษณ์พระราชทานในฉลองพระองค์ครุยมหาจักรีบรมราชวงศ์ ประกอบอักษรพระปรมาภิไธย ว.ป.ร. พร้อมข้อความบรรยาย บนพื้นภาพสีเหลืองซึ่งเป็นสีประจำวันพระราชสมภพ เพิ่มเทคนิคปั๊มฟอยล์ทองบริเวณคำบรรยาย ชื่อชุด ชนิดราคา และประเทศไทย ในราคาดวงละ 10 บาท (เต็มแผ่น 10 ดวง) และซองวันแรกจำหน่ายราคา 20 บาท

ประชาชนที่สนใจ สามารถซื้อเป็นที่ระลึกได้ ณ ที่ทำการไปรษณีย์ทั่วประเทศ ตั้งแต่วันศุกร์ที่ 28 กรกฎาคม 2560 เป็นต้นไป สอบถามเพิ่มเติมที่ ฝ่ายตลาดตราไปรษณียากร 0-2573-5463, 0-2573-5480 หรือทางเฟซบุ๊ก stamp in love และทางไลน์@stampinlove และสามารถตรวจสอบรายชื่อที่ทำการไปรษณีย์ที่เปิดให้บริการในวันหยุดได้ทางเว็บไซต์ www.thailandpost.co.th หรือ THP Contact Center 1545

‘เดอะพอร์ทอล’ไลฟ์สไตล์คอมเพล็กซ์

นายพอลล์ กาญจนพาสน์ กรรมการผู้จัดการบริษัท อิมแพ็ค เอ็กซิบิชั่น แมเนจเม้นท์ จำกัด เปิดเผยว่า การลงทุนพัฒนาสถานที่ตั้งอำนวยความสะดวกเพื่อรองรับการเติบโตของธุรกิจ บริษัท บางกอกแลนด์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทแม่ของอิมแพ็ค ได้ลงทุนกว่า 600 ล้านบาทสร้างอาคารพาณิชย์ เดอะ พอร์ทอลไลฟ์สไตล์ คอมเพล็กซ์ สูง 4 ชั้น รูปลักษณะทันสมัย พร้อมเปิดให้บริการลูกค้ากลุ่มประชุมสัมมนา ผู้มาชมงานแสดงสินค้า ชุมชนแอ่งรีด รวมถึงผู้อาศัยในชุมชนเมืองทองธานีด้วยความโดดเด่นของอาคารที่ตั้งอยู่ใจกลางศูนย์แสดงสินค้าและการประชุมอิมแพ็ค เมืองทองธานี พร้อม

การตกแต่งภายในและภายนอกอาคารภายใต้แนวคิดคลื่นน้ำ สื่อถึงการเคลื่อนไหวจากที่หนึ่งไปยังอีกที่หนึ่งเสมือนตำแหน่งที่ตั้งของอาคารที่เป็นทางเชื่อมและสัญจรของผู้ที่มายังพื้นที่อิมแพ็ค เมืองทองธานีด้วยมีทางเชื่อมด้วยสะพานทางเดินที่ออกแบบมาอย่างลงตัวและสะดวกแก่ผู้ใช้บริการไปยังอาคารต่างๆ ได้แก่ อาคารชาเลนเจอร์ และอาคารแสดงสินค้า

แม้จะเป็นอาคารพาณิชย์ขนาดเล็ก พื้นที่ใช้สอยทั้งหมด 8,000 ตารางเมตร แต่พร้อมด้วยบริการสิ่งอำนวยความสะดวก ถือเป็นสถานที่จุดนัดพบแห่งใหม่ให้ลูกค้าผู้มาร่วมงาน รวมถึงผู้ติดตามและบุคคลทั่วไปได้เข้ามารับบริการอาหาร เครื่อง



ดื่มช้อปปิ้ง จากร้านค้า ร้านอาหาร ฟู้ดคอร์ท เอพาร์ตเมนต์ชั้นนํามากมาย โดยบริเวณชั้น 1 ร้านอาหารนานาชาติ ชั้น 2 เป็นร้านอาหารเอเชียฟู้ด ส่วนชั้น 3 เป็นที่ตั้งของฟู้ดคอร์ท พรีเมียม ภายใต้ชื่อฟู้ด อารีน่า (Food Arena) รวบรวมร้านอาหารจานด่วน รสชาติอร่อยไว้

บริการมากมายราคาเริ่มต้น 45 บาท บริเวณชั้น 4 จะเป็นที่ตั้งของ เดอะพอร์ทอล บอลรูมห้องบอลรูมขนาดกลางหรูหรา เหมาะสำหรับการจัดงานในหลากหลายรูปแบบ รองรับผู้ร่วมงานได้ตั้งแต่ 500-1,000 คน เดอะพอร์ทอลฯ เปิดบริการทุกวัน เวลา 10.00-20.00 น.

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



‘ยอร์โควิช’รับตัดสินใจลำบาก

โนวัค ยอร์โควิช แชมป์แกรนด์สแลม 12 สมัยวัย 30 ปี จะไม่ลงสนามแข่งขันอีกแล้วในปี 2017 เนื่องจากต้องการรักษาอาการบาดเจ็บที่ข้อศอก ที่รบกวนเขามาเป็นเวลา 18 เดือนแล้ว ก่อนหน้านั้น เขาต้องยอมแพ้ในเกมรอบ 8 คนสุดท้าย วิมเบิลดัน ต่อโทมัส เบอร์ดิช เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคมที่ผ่านมา “แน่นอนมันเป็นการตัดสินใจที่ไม่ง่ายเลยสำหรับผม แต่ผมต้องมองโลกในแง่ดี” นักหวดชาวเซิร์บมือ 4 ของโลกกล่าว “แพทย์ทุกท่านที่ผมมีโอกาสได้ปรึกษา ทั้งในเซอร์เบีย และในโลกต่างลงความเห็นว่า อาการบาดเจ็บครั้งนี้ ต้องการเวลาพักฟื้น”

‘ฟูรี’โพสต์ขอบคุณแฟน ๆ กลับ

ไทสัน ฟูรี อดีตแชมป์โลกเฮฟวี่เวท ออกมาโพสต์ในอินสตาแกรม ส่วนตัวอีกครั้งหนึ่งว่า เขาอาจจะต้องแขวนนวมอีกครั้ง โดยมีข้อความว่า “ช่วงเป็นช่วงเวลาชีวิตที่ดีที่สุดในชีวิตของผมช่วงหนึ่งในการเป็นนักมวย มันเป็นการเดินทางที่ยาวนาน ขอขอบคุณแฟน ๆ ทุกคนกับการสนับสนุนและเชื่อในตัวผมมาตลอด หวังว่าพวกคุณจะมีมีความสุขมากเท่าที่ผมทำได้ จบ” อดีตแชมป์โลกวัย 28 ปี ผู้ครองสถิติชนะรวด 25 ไฟท์ ไม่แพ้ใครเลย ครองแชมป์โลกของ WBA, IBF, WBO และ IBO หลังจากที่เขาเอาชนะลาดีเมียร์ คลิตช์โก้ ในเดือนพฤศจิกายน 2015 แต่ก็ไม่สามารถขึ้นเวทีได้อีกเลย ก่อนหน้านั้นเขาประกาศแขวนนวมมาครั้งหนึ่งแล้วทางทวิตเตอร์

‘ปีเก้’ยังไม่แน่ใจใน‘เนย์มาร์’

เจอร์ราร์ด ปีเก้ ยอมรับว่า ไม่รู้เหมือนกันว่า เนย์มาร์ จะยังอยู่กับทีมบาร์เซโลน่า ต่อไปหรือไม่ ทั้งที่ก่อนหน้านี้ ปีเก้ ออกมายืนยันว่า เนย์มาร์ จะอยู่ในคัมป์นู ต่อไป ขณะที่มิชาเอล ซอว์อออกมาว่า ทีมปารีส แซงต์ แชงแมง แสดงความสนใจในตัวกองหน้าบราซิลผู้นี้ โดยคาดกันว่า ปารีส อาจจะต้องควักเงินมากถึง 200 ล้านปอนด์ เลยทีเดียว “ยังไม่มีอะไรที่เป็นทางการ มันไม่ได้ขึ้นอยู่กับผม มีเพียงเนย์มาร์ คนเดียวเท่านั้น ที่จะรู้ว่าอะไรจะเกิดขึ้น ผมเพียงหวังว่า เขาจะอยู่กับเรต่อไป ผมบอกกับเขาแล้วว่า เพื่อน ๆ ก็ต้องการให้เขาอยู่เช่นกัน แต่ทั้งนี้ทั้งนั้น เราก็ต้องเคารพการตัดสินใจของเขา”

‘คอนเต้’สงสัยเป้า‘สเปอร์ส’

อันโตนีโอ คอนเต้ กุนซือทีม “สิงโตน้ำเงินคราม” เชลซี ตั้งข้อสงสัยไปถึง เป้าหมายของทีม “ไก่เดือยทอง” ที่อตแนม ฮอด สเปอร์ และดูเหมือนว่า ทีมสเปอร์ส มีความหวังต่ำกว่าทีมคู่แข่งในพรีเมียร์ลีก หรือไม

แต่เนยล เลวี ประธานสโมสรออกมายืนยันว่าการซื้อขายนักเตะในยุคนี้ว่าเกินความจริงพร้อมกับปกป้องในเรื่องที่ว่าทีมของเขาเองไม่มีการซื้อนักเตะเข้ามาเสริมทีมเลย ซึ่งในส่วนของอันโตนีโอ คอนเต้ กุนซือชาวอิตาลียืนยันก็ยอมรับว่า ตลาดซื้อขายนักเตะในยุคสมัยนี้มีความยุ่งยากมากขึ้น

แต่คอนเต้ ที่สามารถพาทีมคว้าแชมป์พรีเมียร์ลีก เพียงฤดูกาลแรกของการคุมทีม กล่าวเสริมว่า “หากว่า สเปอร์ส ไม่ได้แชมป์ ก็ไม่ใช่โศกนาฏกรรม หากพวกเขาไม่ได้ไปเล่นแชมเปียนส์ลีก ก็ไม่ใช่โศกนาฏกรรม หากว่าพวกเขาถูกรอบแรกแชมเปียนส์ลีก ก็ไม่ใช่โศกนาฏกรรม หากว่า พวกเขาต้องถูกรอบตั้งแต่เกมนัดแรก ของแชมเปียนส์ลีก ที่ต้องพบกับเกนต์ ก็ไม่ใช่โศกนาฏกรรม”

“อาจจะเชลซี, อาร์เซนอล, แมนเชสเตอร์ ซิตี้, แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด และผมไม่รู้ อาจจะเป้นลิเวอร์พูล ด้วย ทีมนั้นจะเป็นโศกนาฏกรรมได้ คุณต้องเข้าใจในเรื่องนี้ เข้าใจสถานะของแต่ละทีม”

“ทุก ๆ ทีมต้องเข้าใจว่า ความกระตือรือร้นในความสำเร็จของพวกเขาอยู่ในระดับไหน หากว่า ความกระตือรือร้นพวกเขาคือตำแหน่งแชมป์ หรือว่าพื้นที่แชมเปียนส์ลีก มีความจำเป็นที่คุณต้องซื้อนักเตะด้วยราคาแพง มิฉะนั้น คุณก็ตั้งอยู่ในระดับของคุณ มันเป็นเรื่องธรรมดา”



“คำถามของผมในเวลานี้ ก็คือ สเปอร์ส ตั้งความหวังอะไร?”

จำนวนเงินมากกว่า 850 ล้านปอนด์ ที่บรรดาทีมชั้นนำได้จับจ่ายซื้อนักเตะเข้ามาเสริมทีม ก่อนที่ตลาดจะปิดตัวลงในวันที่ 31 สิงหาคม โดยทางบริษัทเดลอตต์ ซึ่งเป็นบริษัทเกี่ยวกับบัญชี ได้ทำนายไว้ว่า ทีมในพรีเมียร์ลีก อาจจะใช้จ่ายมากกว่า 1.165 พันล้านปอนด์ ที่พวกเขาเคยจ่ายไปเมื่อฤดูกาลที่แล้ว

สำหรับทีมเชลซี จ่ายเงินไปแล้ว 130 ล้านปอนด์ กับการซื้อนักเตะ 3 คนคือ อัลวาโร โมราตา กองหน้าจากทีมเรอัล มาดริด, ทิมู บากาโยโก กองกลางจากทีมโมนาโก และอันโตนีโอ รุดีเกอร์ กองหลังจากทีมโรม่า ขณะที่สเปอร์ส ขายโคลีย์ วอลส์เคอร์ ไปให้กับแมนเชสเตอร์ ซิตี้ ในราคา 45 ล้านปอนด์ และยังไม่ซื้อนักเตะเข้ามาเสริมเลย

‘คูมัน’ยัน‘บาร์คลีย์’ย้ายแน่

โรนัลด์ คูมัน นายใหญ่ทีม “ทอฟฟี่สีน้ำเงิน” เอฟเวอร์ตัน ยืนยันด้วยตัวเองว่า รอส บาร์คลีย์ ต้องการหาความท้าทายใหม่ และทางทีม ก็คิดว่า เขาต้องการที่จะย้ายทีม 100 เปอร์เซ็นต์ โดยนักเตะวัย 23 ปี มีสัญญาอยู่กับทีมอีกเพียงปีเดียว ซึ่งการเจรจาต่อสัญญาไม่ประสบความสำเร็จไปแล้ว

“เรายื่นข้อเสนอสัญญาใหม่ที่ดี แต่เขาปฏิเสธเรา” คูมัน กล่าว “รอสอบอกกับผมเมื่อท้ายฤดูกาลว่า เขาต้องการพบกับความท้าทายใหม่ ๆ สถานการณ์ของเขา ไม่ได้ยุ่งยากอะไร และด้วย

ความเคารพในการตัดสินใจของเขา ผมต้องมองภาพรวมของทีม ไม่ได้เพียงแต่รอส คนเดียว ผมรู้เรื่องนี้ตั้งแต่จบฤดูกาลแล้ว ทุกคนพอจะรู้ถึงสถานการณ์บ้าง แต่ผมรู้มากกว่า แต่ไม่สามารถพูดได้” มีการคาดการณ์กันว่า เอฟเวอร์ตัน น่าจะตั้งค่าตัวของบาร์คลีย์ 50 ล้านปอนด์ แต่อาจจะต้องปรับลดลงบ้าง ก่อนที่ตลาดปิดในวันที่ 31 สิงหาคม เพื่อลดความเสี่ยงกับเวลาที่เหลืออยู่ ที่อาจจะปล่อยตัวแบบไม่มีค่าตัว เมื่อสัญญาจบสิ้นลง

‘IMF’ฟันธงเศรษฐกิจโลกสดใส



In Brief : ย่อความ

ไอเอ็มเอฟได้ยืนยันว่า เศรษฐกิจโลกปีนี้ไม่มี ร่วงแน่นอน โดยคงคาดการณ์อัตราเติบโตไว้ที่ 3.5% และได้ปรับประมาณการณ์เศรษฐกิจไทยขึ้นจากเดิม 3.0% เป็น 3.2%

ปรับลดเศรษฐกิจสหรัฐปีนี้ 0.2% ลงไปที่ 2.1% และปรับลดปีหน้า 0.4% ลงไปที่ 2.1%

ขณะสหราชอาณาจักร ปรับลดปีนี้ 0.3% ลงไปที่ 1.7% และปีหน้าอยู่ที่ 1.5%

ไอเอ็มเอฟระบุว่า รายงานนี้เป็น ประเมินการณ์ความน่าจะเป็น ซึ่ง ผลประกอบการจริงของแต่ละกลุ่ม และประเทศ อาจดีหรือแย่กว่าที่ คาดไว้ก็ได้ โดยกลุ่มยูโรโซนอาจ ขยายตัวดีกว่าคาด เนื่องจากมีความเสี่ยงด้านการเมืองต่ำ หลังหลายประเทศ จัดเลือกตั้งผ่านไปด้วยความเรียบร้อย

ส่วนปัจจัยเสี่ยงระยะสั้น และกลาง ได้แก่ มาตรการกีดกันการค้า และปัญหาการเมืองระดับนานาชาติ

อีกหนึ่งความเสี่ยงของเขตเศรษฐกิจเกิดใหม่ ซึ่งมีการปล่อยสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ ได้แก่ ตุลการชำระหนี้ หากไม่เกิดปัญหาผิดชำระหนี้ในวงกว้าง อัตราขยายตัวทางเศรษฐกิจจะอยู่ในเกณฑ์ที่คาดการณ์ไว้

ขณะเขตเศรษฐกิจชั้นนำของโลก อาจได้รับผลกระทบ หากธนาคารกลางของแต่ละประเทศ ปรับนโยบายการเงินเข้มงวดมากขึ้น

ทั้งนี้ ไอเอ็มเอฟคอนเฟิร์มว่า เศรษฐกิจโลกปีนี้ในภาพรวมอยู่ในภาวะ “รุ่งไม่มีร่วง” แน่-นอน

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com



กองทุนการเงินระหว่างประเทศ (International Monetary Fund : IMF) มองความเคลื่อนไหวของเศรษฐกิจโลกรวมทั้งไทยปีนี้ อยู่ในโหมดขาขึ้น และคาดว่าจะขยายตัวต่อเนื่องถึงปีหน้า

มุมมองดังกล่าว ไอเอ็มเอฟ (IMF) นำเสนอเป็นรายงานในหัวข้อ “World Economic Outlook” เผยแพร่เมื่อวันจันทร์ (24 ก.ค.) ที่ผ่านมา โดยเป็นรายงานลำดับที่ 2 ในปีนี้ ต่อจากรายงานแรกที่เผยแพร่เมื่อเดือนเมษายน ไอเอ็มเอฟคงคาดการณ์อัตราเติบโตทางเศรษฐกิจโลกปีนี้และปีหน้า ไว้เท่ากับรายงานครั้งแรกที่ 3.5% และ 3.6% ตามลำดับ

แต่มีการปรับเพิ่มประมาณการณ์หลายเขตเศรษฐกิจด้วยกัน โดยปรับเพิ่มเศรษฐกิจกลุ่มยูโรโซน หรือกลุ่มใช้เงินยูโร 19 ประเทศ ในปีนี้ 0.2% ขึ้นไปที่ 1.9% และปรับเพิ่มปีหน้าจากรายงานครั้งแรก 0.1% ขึ้นไปที่ 1.7%

ส่วนเศรษฐกิจจีนปีนี้ ปรับเพิ่ม 0.1% ขึ้นไปที่ 6.7% ส่วนปีหน้าปรับเพิ่ม 0.2% ขึ้นไปที่ 6.4% และปรับเพิ่มเศรษฐกิจญี่ปุ่นปีนี้ 0.1% ขึ้นไปที่ 1.3% ส่วนปีหน้าอยู่ที่ 0.6%

กลุ่มอาเซียน ประเมินภาพรวมจาก 5 ประเทศ ได้แก่ อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ไทย และเวียดนาม คาดว่าเศรษฐกิจจะขยายตัวในปีหน้าและปีหน้า 5.1% และ 5.2% ตามลำดับ

เฉพาะเศรษฐกิจไทยปีนี้ ไอเอ็มเอฟคาดว่าจะเติบโต 3.2% โดยปรับขึ้นจากประมาณการณ์เดิม 3.0% ส่วนปีหน้าอยู่ที่ 3.3% ขาดชั้นนำของโลก ที่ถูกลดประมาณการณ์ลง มี 2 ประเทศ ได้แก่ สหรัฐ และสหราชอาณาจักร โดย

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



เว็บไซต์ sputniknews.com สะท้อนรัสเซียและจีนรวมพลังแหกนาโต ด้วยการซ้อมรบร่วมในทะเลบอลติก ระหว่าง 24-27 ก.ค. ที่ผ่านมา

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4632 (1157) วันศุกร์ที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ



ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ ติดกับเทศบาลเมืองลำสามแก้ว ซอยผู้ใหญ่-กำนัน
ถนนเสมาฟ้าคราม คลอง 2 อ.ลำลูกกา ใกล้กับสถานีรถไฟฟาคูต-หมอชิต ติดตลาดนานาเจริญ
ขาย ตารางวาละ 25,000 บาท

สนใจติดต่อ 095-289-7889

F3001_ที่ดิน2ไร่เศษ_618



บริษัท สายนักพิมพ์พลาสติก อุดสาหกรรม จำกัด

ผู้เชี่ยวชาญงานแปรรูปอะคริลิคแผ่น รับผลิตของขวัญของชำร่วย
พวงกุญแจ ป้ายต่างๆ งานเลเซอร์-คัต รับชุดตัวอักษร งานกล่อง
ขึ้นรูปตามแบบ

1. ช่างชำนาญงาน 2 อัตรา

- เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป
- สามารถใช้เครื่องมือช่างได้
- มีประสบการณ์ ด้านงานป้าย/เฟอร์นิเจอร์
จะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานทั่วไป

- เพศชาย อายุ 20 ปีขึ้นไป

สนใจสมัครด้วยตนเอง เลขที่ 90-92 ซอยลาดพร้าว 107
ถนนลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240

โทร. 0-2731-0274-6

E-mail : spi9092@gmail.com www.sainumthip.com

NUMTI-OM-140717-01

สำนักงานให้เช่า อาคารโดนาสตีคอมเพล็กซ์

ซอยลาดพร้าว 71

เข้าไปในซอย 200 เมตร

เนื้อที่ 60 ตารางเมตร

มีแอร์+เฟอร์นิเจอร์พร้อมเช่าอยู่

ให้เช่าเดือนละ 10,000 บาท

รวมค่าส่วนกลางแล้ว

สนใจติดต่อ

โทร. 08-1828-8456 (คุณหลี่)

DINASTY-P1-130717-416_01

Classifieds

โลกวันนี้
.....

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4632 (1157) วันศุกร์ที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2560



ร้านอาหารที่เช่า

คอนโดริยาพาวิลเลียนชั้น 1

ถนนประดิษฐ์บุธรรม ซอย 6 เลียบทางด่วน รามอินทรา-อาภากรังค์
หลังบิกชีลาดพร้าว ท่าเลดี มือพาร์ทเมนต์ย่อย:
เนื้อที่ 60 ตารางเมตร
มีอุปกรณ์ทำครัว โต๊ะ, เก้าอี้, ตู้ ให้อุปกรณ์ครบถ้วนได้เลย
ให้เช่าเดือนละ **8,000** บาท

สนใจติดต่อ โทร. **08-1828-8456** (คุณหลี่)

8456-OM-130717-02

บริษัท พัฒนาประชากร จำกัด

ร้านอาหาร CABBAGES & CONDOMS

รับสมัครงาน **จำนวนมาก**

1. ช่างซ่อมบำรุง
2. แม่ครัว/พ่อครัว
3. ผู้ช่วยแม่ครัว
4. พนักงานเสิร์ฟ
5. แม่บ้าน (ทำความสะอาด)
6. คนสวน

สนใจติดต่อ เลขที่ 8 ซ.สุขุมวิท 12
เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110

โทร. 0-2229-5803 ต่อ 214
(คุณนิสากร)

PATTANA-P1-140717-46_01

รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอด
ถึงน้องโต
- คนสวน-คนจับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ **ศูนย์พระคุณ 136** ดอนเมือง
เบอร์โทร. **02-5651998**
081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01

รับสมัครด่วน

ช่างพิมพ์ซิลค์สกรีน
5 อัตรา

เงินเดือน
12,000 บาท
(ค่าแรงออกทุกวันเสาร์)

สนใจสมัครงานได้ที่
กรรณกสกรีน

เลขที่ 396 ซ.อ่อนนุช 25 ถ.สุขุมวิท 77
แขวง/เขตสวนหลวง กรุงเทพฯ 10250

โทร. 0-2742-0470, 08-4529-6336

Kornkanok-P1-250717-46

โครงการหลวง48



มูลนิธิโครงการหลวง แลกส่งข้าวสาร จัดงาน “โครงการหลวง 48” หนึ่งในโครงการส่วนพระองค์ของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ที่รวมสุดยอดผลิตภัณฑ์จากผลผลิตโครงการหลวงมากกว่า 3,000 รายการ มาจำหน่ายเต็มพื้นที่ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์ ระหว่างวันที่ 4-14 สิงหาคม 2560 ภายใต้คอนเซ็ปต์ “ยกคุณค่าจากยอดดอย สู่ใจกลางกรุง”

หม่อมเจ้าภีศเดช รัชนี ประธานมูลนิธิโครงการหลวง ทรงรับสั่งถึงการจัดงาน “โครงการหลวง 48” ว่านับตั้งแต่ปี 2512 ที่พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ริเริ่ม “โครงการหลวง” เพื่อพัฒนาด้านเกษตรกรรมบนพื้นที่สูงลดปัญหาการทำไร่เลื่อนลอย การแผ้วถางป่า และการปลูกพืชเสพติดของชาวเขา ทั้งยังเป็นการอนุรักษ์ผืนป่าซึ่งเป็นแหล่งต้นน้ำลำธารที่สำคัญของประเทศ และพัฒนาคุณภาพชีวิตของชาวไทยภูเขา ตลอดระยะเวลาที่ผ่านมาโครงการหลวงทำการศึกษาวิจัยการปลูกพืชเมืองหนาว เพื่อส่งเสริมให้เกษตรกรบนพื้นที่สูงมีรายได้ทดแทนการปลูกฝิ่น ซึ่งประสบความสำเร็จเป็นอย่างดี ดังนั้นทุกปีทางมูลนิธิโครงการหลวงจึงได้จัดงาน

“โครงการหลวง” เพื่อแสดงผลงานความก้าวหน้าทางวิจัยและพัฒนา และเป็นการเผยแพร่ผลผลิตและผลิตภัณฑ์ของมูลนิธิโครงการหลวง โครงการส่วนพระองค์ และหน่วยงานสนับสนุนต่างๆ ที่ได้เข้ามาสนองงานในมูลนิธิโครงการหลวง

โดยสินค้าไฮไลท์ของปีนี้ ส่วนแล้วแต่เป็นผลผลิตและผลิตภัณฑ์ที่วางจำหน่ายในงานโครงการหลวง 48 เป็นครั้งแรก ได้แก่ ข้าวพื้นที่สูง 2 สายพันธุ์ท้องถิ่นของชุมชนบนพื้นที่สูง ได้แก่ข้าวเหลือง หรือ “ป๊อบ” และ ข้าวไก่ป่าหรือ “ป๊อ-ซอมี”, ปลาสเตอร์เจียนรมควันโครงการหลวง, ปลารนโบว์เทราต์, พิกหรือมะเดื่อฝรั่ง

ผลิตภัณฑ์แปรรูปโครงการหลวง ได้แก่ผลิตภัณฑ์เสริมอาหารหลินจือผสมน้ำมันรำข้าวชนิดแคปซูล และ กาแฟผสมเห็ดหลินจือแดง, ชาชา และ แป้งบัวควี

นอกจากนี้ยังมีสินค้าจาก 12 ร้านโครงการส่วนพระองค์ ประกอบด้วย 1.มูลนิธิส่งเสริมศิลปาชีพในพระองค์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถในรัชกาลที่ 9, 2.ร้านจิตรลดา ในมูลนิธิส่งเสริมศิลปาชีพในพระองค์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถในรัชกาลที่ 9, 3.มูลนิธิส่งเสริม

ศิลปาชีพบางไทร ในพระองค์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถในรัชกาลที่ 9, 4.ร้านโครงการส่วนพระองค์สวนจิตรลดา 5.มูลนิธิสายใจไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ 6.ร้านภูฟ้า 7.สถาบันวิจัยจุฬาภรณ์ 8.โครงการ “ถักร้อย-สร้อยรัก” มูลนิธิจุฬาภรณ์ 9.ร้านดร.น้ำจิต-ดร.น้ำใจ 10.มูลนิธิอาสาเพื่อนพึ่ง (ภาฯ) ยามยาก สภากาชาดไทย 11.มูลนิธิสมเด็จพระพันวัสสาอัยยิกาเจ้า 12. โครงการทูป็นัมเบอร์วัน มาจัดจำหน่ายอีกด้วย

ภายในงานยังสามารถเพลิดเพลินกับกิจกรรมต่างๆ ตลอดการจัดงาน ไม่ว่าจะเป็น กิจกรรมสาธิตการประกอบอาหาร ที่ได้รับความร่วมมือจากบรรดาเชฟจิตอาสา, พิธีกรจิตอาสา, แกร็บเชฟจิตอาสา, ช่างภาพจิตอาสา ซึ่งทั้งหมดนี้จะร่วมกันถ่ายทอดประสบการณ์เรื่องราวของวัตถุดิบโครงการหลวง นำมาพัฒนาเป็นสูตรอาหารตามทักษะและความถนัดของเชฟแต่ละท่านเพื่อสร้างสีสันให้เวทีดูน่าสนใจ, การแสดงจากชมรมนักร้องของมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ เช่น นานา ศิลปินไทย, วงซิมโฟนีออเคสตรา, สาธิตการจัดดอกไม้, ชม-รมเชียร์และแปรอักษร, เดินแบบผ้าไทย, ดนตรีอะคูสติค, วง KU-



Band เป็นต้น ผลิตภัณฑ์หมุนเวียนตลอดทั้งวัน

สังคม

โลกวันนี้



พงษ์ภาณุ เศวตรุนทร์ ปลัดกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา เป็นประธานในกิจกรรม “การออกกำลังกาย 4.0 (Sport for all 4.0) โดยมี อาณัติ ชวนเกรียงไกร รองปลัดกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา, ดร.ปัญญา หาญลำยวง หัวหน้าผู้ตรวจราชการ กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา ร่วมกิจกรรม



อดิศักดิ์ เทพอาสน์ ผู้ว่าราชการจังหวัดนครปฐม เป็นประธานเปิดโครงการฝึกอบรม “การขับเคลื่อนเกษตรอินทรีย์แบบบูรณาการบนพื้นฐานของการค้าที่เป็นธรรมและหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง” โดยมูลนิธิสังคมสุขใจ ร่วมกับ บริษัท ประชาธิปไตยสามัคคีศึกษาเพื่อสังคม (ประเทศไทย) จำกัด



วิบูลย์ นิมิตรวานิช ผอ.ภูมิภาคภาคเหนือ ททท. และ วรลักษณ์ ตูลาภรณ์ ผอ.ใหญ่อาวุโสการตลาด บจก.เดอะมอลล์ กรุ๊ป แถลงข่าวโครงการ “ผู้หญิงไทย 2017 Best for Mom สิ่งหาพามแม่เที่ยว” เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวภายในประเทศสำหรับผู้หญิง ที่โรงแรมเรนเนชของส์



ผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงไทย พร้อมผู้บริหารและพนักงาน ร่วมกิจกรรม “99,999 ดอกไม้จันทร์ จากกรุงไทย ถวายพ่อ” เพื่อส่งมอบให้กับกรุงเทพมหานคร นำไปแจกจ่ายประชาชนที่มาร่วมในงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช



วราวรรณ เวชชัสส์ รองเลขาธิการ สำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (คปภ.), นุสรา (ฮัสสกุล) บัญญัติปิยพจน์ กรรมการผู้จัดการ บมจ.ไทยสมุทรประกันชีวิต พร้อมทีมไทยสมุทรจิตอาสา ร่วมกิจกรรมบริจาคโลหิต ที่ศูนย์บริการโลหิตแห่งชาติ สภากาชาดไทย



นพ.สุพจน์ สัมฤทธิ์วิเศษชา ผู้อำนวยการโรงพยาบาลยันฮี พร้อมด้วย ทพ.กุลดาวดี สัมฤทธิ์วิเศษชา รองผู้อำนวยการโรงพยาบาล ด้านการเงิน และ จีราภรณ์ ไพธิ์กระจำจ ผู้อำนวยการฝ่ายการพยาบาล แถลงข่าวเปิดตัวศูนย์ผู้สูงอายุยันฮีอย่างเป็นทางการเพื่อรองรับการขยายตัวของสังคมไทยที่กำลังก้าวเข้าสู่สังคมผู้สูงอายุ



มร.อาภิระ ชิมิชิ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยลอตเต้ จำกัด จัดกิจกรรม ‘โคะลามารซ์ ออ้อยสนุกทุกจังหวะ’ เปิดตัวรสชาติอร่อยลงตัวใหม่ล่าสุด โคะลามารซ์ ช็อคโก บานาน่า พร้อมเปิดตัวฟรีเซนด์ร็อกครอบครัวสุดสนุกครอบครัววิเศษ นำทีมโดย จูน-กษมา น้องอ้อก๊สและน้องอ้อก้า



มูลนิธิ EDF (มูลนิธิกองทุนการศึกษาเพื่อการพัฒนา) ร่วมกับมูลนิธิผู้มีเมตตา (ประเทศไทย) โดย ศจ.ดร.บุญเสริม วิทย์ชำนานกุล และ มร.จูนชิ คิตามูระ ผู้แทนจากมูลนิธิผู้มีเมตตา (ประเทศญี่ปุ่น) มอบทุนการศึกษาแก่นักเรียน นักศึกษาที่เรียนดีแต่ยากจน ในเขตกทม.และจังหวัดเชียงใหม่ จำนวน 57 ทุน

สังคม

โลกวันนี้



ก่อตั้ง ด้านชัยวิจิตร รองเลขาธิการ กสทช. จัดงานเปิดตัวโปรแกรมมุกต์ (แอปพลิเคชัน) “กันกวน” เพื่อคุ้มครองสิทธิความเป็นส่วนตัวของผู้ใช้โทรศัพท์ ด้วยวิธีการปิดกั้นเบอร์โทรศัพท์ที่โทรเข้ามาให้เกิดความรำคาญ โดยมี ผู้บริหาร และ ผู้ให้บริการเครือข่ายมือถือ ร่วมงาน ที่ศูนย์การค้าเซ็นทรัล ลาดพร้าว



เกียรติศักดิ์ กิตติยากรสกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัท เค.พี.เอ็น. มอเตอร์ จำกัด จำกัด มอบเงินจำนวน 220,000 บาท เพื่อสมทบทุนสร้างสถาบันการแพทย์จักรีนฤเบดินทร์ โดยมี ศ.นพ.สุรเดช หงส์อิง กรรมการบริหารมูลนิธิรามอาบีดี ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายวิจัย คณะแพทยศาสตร์ โรงพยาบาลรามอาบีดี เป็นผู้รับมอบ



ผกายเนดี เล่งอี ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ ณ กรุงย่างกุ้ง เป็นประธานในการเปิดงานสัมมนาในหัวข้อ “Smart Technology for Smart City Safe City” ซึ่งจัดโดยการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ร่วมกับเมสซ์ แฟรงค์ เฟิร์ต และ บริษัท ดี เอ็กซีชีบิส จำกัด



สร้อย รังคสิริ ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการกลุ่มธุรกิจปิโตรเลียมขั้นปลาย บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) มอบสิ่งของจำเป็นที่ได้รับบริจาคจากพนักงาน ให้แก่ มณฑา พิเชฐพงษ์ศิริมุตติ หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป พัฒนสถานหญิงนครราชสีมา ในกิจกรรม “มอบพลังน้ำใจ คืนคนดี สู่อสังคม”



ชนิสสา แก้วเรือน ผู้บริหารศูนย์การค้าสยามพารากอน ร่วมด้วย ไพบูลย์ กนก-วัฒนาวรรณ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบริษัท เดอะมอลล์ กรุ๊ป จำกัด และ จักรกฤษณ์ กิตติโชคชัยกุล ผู้อำนวยการใหญ่อาวุโสบริหารสินค้า บริษัท เดอะมอลล์ กรุ๊ป จำกัด ร่วมเปิดงาน “สยามพารากอน วอชท์ เอ็กซ์โป 2017”



วรัลภรณ์ ตูลาภรณ์ ผู้อำนวยการใหญ่อาวุโสการตลาด บริษัท เดอะมอลล์ กรุ๊ป จำกัด ร่วมกับ อรรวรรณ เกลียวภูรินทร์ Marketing Manager บริษัท ฟิตเนส เฟิร์สท์ (ประเทศไทย) จำกัด มอบสิทธิพิเศษ M Privilege 365 วัน สำหรับสมาชิก M Card แลก 100 M Point เข้าฟิตเนส เฟิร์สท์ ฟรี! ทุกวัน



ภาวิณี ทิพย์เพชร ผู้อำนวยการสำนักบริหารงานกรมการและสื่อสารองค์กร บมจ. เทเวศรประกันภัย ร่วมกับศูนย์บริการสาธารณสุข 9 จัดโครงการ “ต้นแบบผู้สูงอายุระยะยาวชุมชนในเขตพระนคร” นำผู้สูงอายุที่อยู่ติดบ้านให้ออกมามีส่วนร่วมในกิจกรรมชุมชน ที่โรงแรมไฮเต็ล เด มีอค



มร.อิโดชิ โยโกฮามา ประธานกรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร นำทีมผู้บริหารและพนักงานอีซีบาย ลงพื้นที่โรงเรียนบ้านคลองเตยโนนพะยอม ประชาสารัตถ์ จ.ชัยภูมิ กับกิจกรรม ยูเมะพลัส “เกษตรผสมผสาน...เพื่อความยั่งยืนสู่ชนบท” ในโครงการ “อีซีบาย...เพื่อสังคมไทย”